
1 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury i Zdrowia 

Rady Gminy Miedźno  

odbytej w dniu 19 września 2013r. 

 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Janina Antczak - przewodnicząca 

2. Wojciech Tałajczyk – wiceprzewodniczący 

3. Zdzisław Bęben - członek 

4. Mirosław Zawada - członek 

5. Grażyna Gorzałka - członek 

6. Henryk Owczarek - członek 

7. Adam Leśnikowski - członek 

8. Józef Wąs – członek 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Andrzej Szczypiór – Wójt 

2. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady 

3. Teresa Ściebura – Skarbnik Gminy 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za I półrocze 2013 r. 

3. Gospodarka zasobami lokalowymi w gminie. 

4. Ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 r. Informacja Skarbnika  

o wykonaniu budżetu w zakresie oświaty, kultury, sportu i zdrowia za I półrocze 

2013 roku. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

6. Zakończenie posiedzenia komisji. 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad 

dokonała przewodnicząca Komisji Janina Antczak, informując jednocześnie  

o możliwości zgłaszania zmian do porządku obrad. Wobec braku propozycji zmian 

Przewodnicząca poddała porządek posiedzenia pod głosowanie: 

◦ głosów „za”    - 8 

◦ głosów „przeciw”   - 0 

◦ głosów „wstrzymujących się”  - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 2. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 

2013 r. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Radny Owczarek powiedział, że „komisja podejmowała wniosek w sprawie przekazania 

środków na działalność kół zainteresowań, a Wójt sponsorował wyścigi kolarskie”. 

Poinformował, że osoby obecne na zebraniu wiejskim sołectwa Miedźno były przeciwko 

sprzedaży budynku byłej zlewni mleka. 

Przewodniczący Rady powiedział, że remont budynku byłej zlewni mleka byłby bardzo drogi.  



2 

 

Radny Bęben powiedział, że „jest przecież kuchnia w „agronomówce” w Miedźnie”. 

Radny Owczarek powiedział, że „budynek byłej zlewni mleka można sprzedać, ale za dobre 

pieniądze”. 

Radny Bęben powiedział, że została przeprowadzony wycena budynku. 

Radny Owczarek zwrócił się do radnego Bębna i powiedział, że „przecież radny prowadzi 

działalność i powinien wiedzieć, ile co kosztuje”. 

Radny Bęben powiedział, że będzie ogłoszony przetarg i jeżeli nie zostanie uzyskana cena 

wywoławcza to nieruchomość nie zostanie sprzedana. 

Radny Owczarek powiedział, że przy kole emerytów i rencistów działa koło zainteresowań, 

„Tańczące senioritki”. Dodał, że inne koło zainteresowań wyszywa fragmenty bitwy pod 

Wiedniem. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Koło Gospodyń Wiejskich mogłoby korzystać z kuchni 

w „agronomówce” w Miedźnie. 

Radny Bęben powiedział, że gdyby był dzierżawca lokalu to byłoby dobrze. 

Radny Owczarek powiedział, że Gminny Ośrodek Kultury działa wspólnie z ochotniczą 

strażą pożarna. Dodał, że są pomieszczenia w GOKu, które mogłyby zostać odpowiednio 

wykorzystane. 

Radna Antczak powiedziała, że Koło Gospodyń Wiejskich ma wyznaczone godziny, kiedy 

może korzystać z pomieszczeń GOKu. 

Radny Bęben powiedział, że na poprzedniej komisji zaproponowano remont byłej 

dyspozytorni w Mokrej. Stwierdził, że skoro ma być tam przeprowadzony remont to on jest 

za tym, aby budynku byłej zlewni mleka nie sprzedawać. 

Radny Owczarek powiedział, że pomieszczenia w Mokrej są tylko wykorzystywane na czas 

uroczystości obchodów bitwy pod Mokrą. Powiedział do radnego: „śmierdzi radnemu 

Mokra”. 

Radny Bęben powiedział, że w Mokrej jest wiata dla koni. Zwrócił się do radnego Owczarka: 

„gdyby przyszło remontować, to remontowałby pan ze swoich pieniędzy”. Wyjaśnił, że 

„Mokra mu nie śmierdzi”. 

Radny Owczarek powiedział, że nie raz na komisję przynosił różnego rodzaju projekty. 

Zaznaczył, że „wreszcie ktoś zaczął czytać Wspólnotę i teraz wie, na co przeznaczyć fundusz 

sołecki”. 

Radny Bęben powiedział, że materiały prasowe to nie wszystko. Zaznaczył, że do realizacji 

inwestycji trzeba zabezpieczyć nie 15% wkładu własnego, ale do 50%. 

Radny Owczarek powiedział, że Mokra jest „niedowartościowana” i on wie, kto za tym stoi. 

Przewodnicząca Komisji poddała przyjęcie sprawozdania pod głosowanie. 

Głosowało 8 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 8 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0  

Sprawozdanie z działalności Komisji zostało przyjęte. 

 

Ad. pkt. 3. 

Komisja zapoznała się z zestawieniem lokali mieszkalnych będących własnością gminy. 

Radna Gorzałka zapytała, o powiększenie zasobu mieszkaniowego gminy we 

Władysławowie. 

Wójt odpowiedział, że planowane jest wykonanie jeszcze jednego mieszkania we 

Władysławowie. Dodał, że jeżeli tylko będą środki to zostanie ono wyremontowane. 

Radna Gorzałka zapytała, na jaki cel będzie przygotowane mieszkanie. 

Wójt odpowiedział, że będzie to mieszkanie komunalne albo socjalne. Zaznaczył, że 

przystosowanie budynku byłej szkoły w Kołaczkowicach Dużych na cele mieszkalne byłoby 



3 

 

bardzo kosztowne. Poinformował, że trzeba by było przygotować projekt dostosowawczy. 

Radny Bęben zapytał, czy na Władysławów nie jest potrzebny projekt dostosowawczy. 

Wójt potwierdził. 

Radna Gorzałka zapytała, jak należy zakwalifikować budynek byłej szkoły w Borowej. 

Wójt odpowiedział, że budynek nadaj się do rozbiórki. Dodał, że najemcy lokalów 

komunalnych gminy zwykle po roku przestają płacić czynsz. Poinformował, że największe 

zaległości w czynszu są z wynajmu mieszkań w Izbiskach. 

Radna Gorzałka zapytała, czy osoba zalegająca z czynszem nie mogła by być palaczem  

w okresie zimowym budynku komunalnego w Izbiskach. 

Wójt odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. Dodał, że można przygotować mieszkania 

socjalne w Mokrej. 

Radny Zawada zapytał o budynek byłego Posterunku Policji w Miedźnie. 

Wójt odpowiedział, że budynek należy do Skarbu Państwa, a Powiat może go przejąć. Dodał, 

że w przypadku przejęcia go przez Powiat możliwe jest utworzenie oddziału domu dziecka  

w Kłobucku i przeniesienie do niego 2 „rodzinek”. 

Radna Gorzałka zapytała, czy nie lepiej byłoby przyjąć budynek na własność gminy. 

Wójt zapytał radną: „co pani by tam zrobiła”. 

Radna Gorzałka odpowiedział, że „nie chce przejąć budynku”. Zapytała czy zrobienie tam 

domu rodzinkowego nie będzie zagrożeniem na przyszłość. 

Radna Antczak zapytała, czy w przyszłości nie będzie potrzeby domu dziennego pobytu dla 

osób starszych. 

Wójt odpowiedział, że nie widzi potrzeby takiego domu. 

Radny Leśnikowski zapytał, „co z budynkiem przy byłym kółku rolniczym w Ostrowach nad 

Okszą, bo w informacji nic na ten temat nie było”. 

Wójt odpowiedział, że nie jest to budynek mieszkalny. 

Radny Owczarek powiedział, że nie wiadomo, ile na terenie gminy domów mieszkalnych jest 

wolnych. 

Przewodniczący Rady powiedział, że są to prywatne własności, a nie gminne. 

Radny Leśnikowski powiedział, że jeżeli osoby przebywają w przytulisku i posiadają majątki 

to gmina powinna je przejąć. 

Radna Gorzałka zapytała o wnioski o przydzielenie mieszkania z zasobu gminnego. Zapytała, 

czy wnioski dotyczą osób, które faktycznie potrzebują mieszkania, czy osoby te znajdują się 

w trudnej sytuacji mieszkaniowej. 

Wójt odpowiedział, że osoby, które wnioskują o mieszkania rzeczywiście go potrzebują. 

 

Ad. pkt. 4. 

Informację na temat przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku przedstawiła 

Skarbnik Gminy. 

Skarbnik powiedziała, że dochody zostały wykonane na poziomie 53,12%, a wydatki 38,75%. 

Dochody bieżące wykonano w 52,46%, a dochody majątkowe w 62,18%. Wydatki bieżące 

wykonano w 45,09%, a wydatki majątkowe w 4,89%. Zaznaczyła, że subwencja jest 

przekazywana zgodnie z decyzją Ministra Finansów. W kwestii wykonania wydatków  

w dziale 600 Transport i łączność powiedziała, że środki zostały przekazane na zakupienie 

gruntów pod poszerzenie dróg oraz remonty cząstkowe dróg gminnych. W dziale 900 - 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zakupiono pompę na ujęcie wody  

w Rywaczkach oraz wykonano prace geodezyjne w związku z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego znajduje się 

dotacja na termomodernizację budynku Gminnego Ośrodka Kultury (GOK). Poinformowała, 

że inwestycja została zakończona, odebrana, ale został zakwestionowany zakup grzejników  

w kwocie 7700 zł. Dodała, że GOK wystąpił z pismem o środki finansowe, które mu brakuje 



4 

 

na spłatę kredytu. Zakomunikowała, że zadłużenie gminy na 30 czerwca br. wynosi 

6.311.524,66 zł. 

Radny Owczarek zapytał, czy przy realizacji termomodernizacji budynku GOK zostały 

przekroczone wydatki. 

Skarbnik odpowiedziała, że kwota 19.893,28 zł pochodzi ze zwrotu dotacji, którą GOK miał 

udzieloną na I półrocze br. 

Radna Gorzałka zapytała, „czy są zagrożenia, że budżet bieżącego roku nie zostanie 

zrealizowany”. 

Wójt odpowiedział, że zagrożeniem jest gospodarka śmieciowa. 

Skarbnik dodała, że udzieli więcej informacji, gdy zostanie zamknięty kwartał od 

wprowadzenia nowego systemu gospodarowania odpadami. 

Wójt powiedział, że są osoby, które zwróciły się o umorzenie opłaty za gospodarowanie 

odpadami. 

Radny Leśnikowski zapytał, ile osób wnosi opłatę za gospodarowanie odpadami. 

Skarbnik odpowiedziała, że nie może tego jednoznacznie określić. 

Radny Leśnikowski powiedział, że „rozmawiał z podinspektor Grabowską – Graj i zapytał 

jej, jakie były koszty na osobę za odpady niesegregowane przed wprowadzeniem nowej 

gospodarki odpadami”. Dodał, że otrzymał od niej odpowiedź, iż „kwota na osobę za odpady 

niesegregowane wynosiła 4 zł”. 

 

Ad. pkt. 5. 

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miedźno. 
Radny Bęben zapytał o granicę pomiędzy państwem Grzelińskimi a Skarbem Państwa. 

Wójt odpowiedział, że znajduje się tam kanał deszczowy. 

Radny Tałajczyk zapytał, czy w projekcie uchwały została ujęta cała powierzchnia działki. 

Wójt odpowiedział, że w projekcie uchwały wpisano powierzchnię działki po odjęciu pasa 

wydzielonego na zatoczkę autobusową. 

Radny Zawada zapytał, na jaki cel będą przeznaczone środki finansowe uzyskane ze sprzedaży 

nieruchomości. 

Radny Bęben powiedział, że była propozycja przeznaczenia środków na budowę chodnika przy 

ul. Jagiełły w Miedźnie. 

Wójt odpowiedział, że nie wyraża zgody na budowę chodnika przy drodze powiatowej. 

Zaznaczył, że w budżecie brakuje środków finansowych i środki ze sprzedaży zostaną 

przeznaczone na „komunalkę”. Dodał, że jeżeli zostaną środki to będzie można je przekazać 

Powiatowi. Zaznaczył, że środki ze sprzedaży będą przeznaczone na zadania własne gminy. 

Radny Bęben powiedział, że można zagospodarować skwerek w Miedźnie i teren wokół niego. 

Wójt powiedział, że „tam, gdzie jest duże zagrożenie chodniki są”. Dodał, że to on odpowiada za 

realizację budżetu gminy. Zaznaczył, że nie wie jakimi kwotami zamknie się budżet. 

Zakomunikował, że nie chce nic obiecywać. 

Skarbnik powiedziała, że należy patrzeć na budżet całościowo. 

Wójt powiedział, że współpraca z samorządami jest zła. Dodał, że Powiat będzie chciał, aby 

dołożyć środki finansowe do przebudowy drogi Ostrowy nad Okszą – Nowa Wieś. Zaznaczył, że 

„były porozumienia z Powiatem w sprawie chodników w Wapienniku i Miedźnie i wszyscy 

wiedzą jak się to zakończyło”. 

Przewodniczący Rady powiedział, że „parking w Mokrej można było zrobić”. 

Wójt odpowiedział, „a dlaczego nie było można. Zostanie wykonana dokumentacja i zobaczymy, 

ile środków zostanie”. 

Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu.  

Głosowało 8 radnych w tym:  

 głosów „za”    - 0  



5 

 

 głosów „przeciw”   - 4  

 głosów „wstrzymujących”  - 4  

Projekt uchwały zaopiniowano negatywnie. 

2. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze 

przetargu. 
Radny Leśnikowski powiedział, że ze sprzedażą „agronomówki” będzie tak, jak ze sprzedażą 

budynku byłej zlewni mleka. 

Wójt powiedział, że w Ostrowach nad Okszą chodniki przy drodze powiatowej są wykonane. 

Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu.  

Głosowało 8 radnych w tym:  

 głosów „za”    - 0  

 głosów „przeciw”   - 5 

 głosów „wstrzymujących”  - 3  

Projekt uchwały zaopiniowano negatywnie. 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

nieruchomości. 
W związku z negatywnym zaopiniowaniem poprzedniego projektu uchwały Komisja podjęła 

decyzję, że nie będzie opiniowała projektu uchwały dotyczącego udzielenia bonifikaty od ceny 

nieruchomości. 

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo wnioskodawcy z prośbą o udzielenie 50% bonifikaty od 

ceny nieruchomości. W piśmie wnioskodawca wskazał, jakie remonty zostały przez niego 

wykonane w wynajmowanym budynku. 

Wójt powiedział, że wszystkie remonty takie jak: remont dachu, wymiana rynien, wymiana okien, 

wymiana drzwi zewnętrznych, remont schodów zewnętrznych, zakup pieca centralnego 

ogrzewania zostały przeprowadzone ze środków gminy. Dodał, że „jeżeli najemca chciał mieć 

lepszy standard życia poprzez np.  założenie paneli podłogowych to już jego sprawa”. Zaznaczył, 

że w przypadku, gdy najemca uważa, że dany remont nie należy do jego obowiązków to powinien 

złożyć pismo do właściciela budynku, aby zaliczyć mu te wydatki na poczet czynszu. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem  

i Gminą Kłobuck. 

Skarbnik wyjaśniła, że jedno dziecko z Kołaczkowic uczęszcza do przedszkola w Kłobucku, 

stąd powyższe porozumienie. Dodała, że porozumienie obejmuje okres od 1 stycznia br. do 31 

sierpnia br. Zakomunikowała, że w zeszłym roku też było zawarte porozumienie dotyczące 

tego samego dziecka. Zaznaczyła, że przepisy prawne dopuszczają taką możliwość. 

Wójt powiedział, że tego porozumienia nie podpisze. Zapytał, czy dziecko to uczęszcza dalej 

do przedszkola w Kłobucku. 

Skarbnik potwierdziła. 

Wójt zapytał, czy wpłynęła do Urzędu informacja, że dziecko to od września uczęszcza do 

przedszkola w Kłobucku. 

Radny Bęben powiedział, że gmina nie powinna płacić za dziecko, które uczęszcza do 

przedszkola w Kłobucku. 

Radny Owczarek powiedział, że należy się zastanowić nad powiększeniem przedszkola  

w Miedźnie. 

Radna Gorzałka powiedziała, że każdy dyrektor ma obowiązek sporządzenia zestawienia 

wykazującego, ile dzieci jest z obwodu, a ile spoza. 
Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu.  

Głosowało 8 radnych w tym:  

 głosów „za”    - 0  

 głosów „przeciw”   - 3 

 głosów „wstrzymujących”  - 5  

Projekt uchwały  został zaopiniowany negatywnie. 



6 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2013r. 

Skarbnik wyjaśniła, że projekt uchwały jest związany z poprzednim projektem. Wyjaśniła, że 

koszt utrzymania dziecka w przedszkolu w Kłobucku za 8 miesięcy wynosi 3009,60 zł, stąd 

też taki projekt uchwały. 
Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu.  

Głosowało 8 radnych w tym:  

 głosów „za”    - 0  

 głosów „przeciw”   - 3 

 głosów „wstrzymujących”  - 5  

Projekt uchwały został zaopiniowany negatywnie. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2013r. 

Skarbnik wyjaśniła, że środki z rozliczenia końcowego projektu E- usługi dla Powiatu zostaną 

przeznaczone na wykonanie projektu technicznego budynku do projektu Modernizacja 

budynku sportowego wraz ze sceną przy boisku sportowym im. Ludwika Bodziachowskiego  

w Miedźnie. 

Radny Zawada powiedział, że są to znaczne koszty. 

Skarbnik wyjaśniła, że są to koszty przed inwestycją, bo dotyczą wykonania projektu 

technicznego. 
Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu.  

Głosowało 8 radnych w tym:  

 głosów „za”    - 8 

 głosów „przeciw”   - 0 

 głosów „wstrzymujących”  - 0 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2013r. 

Skarbnik poinformowała, że kwota 10.000 zł dotyczy wynajmu hali sportowej w Ostrowach 

nad Okszą. Kwota ta będzie również przeznaczona na wykonanie projekt budynku 

technicznego do projektu Modernizacja budynku sportowego wraz ze sceną przy boisku 

sportowym im. Ludwika Bodziachowskiego w Miedźnie. 

Radny Leśnikowski powiedział, że można by te środki przeznaczyć na wyposażenie siłowni  

w hali. 

Radny Bęben powiedział, że z budżetu gminy są ponoszone koszty za ogrzewanie i energię 

elektryczną. 

Radny Gorzałka powiedziała, że siłownia powinna zostać wykonana. 
Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu.  

Głosowało 8 radnych w tym:  

 głosów „za”    - 6 

 głosów „przeciw”   - 0 

 głosów „wstrzymujących”  - 2  

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedźno na rok 2013. 

Skarbnik wyjaśniła, że „w momencie wprowadzenia nowej ustawy śmieciowej nikt nie 

wiedział do jakiego działu, rozdziału i paragrafu w klasyfikacji budżetowej przyjąć opłatę za 

gospodarowanie odpadami”. Poinformowała, że powyższa uchwała reguluje tę kwestię. 
Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu.  

Głosowało 8 radnych w tym:  

 głosów „za”    - 8 

 głosów „przeciw”   - 0 

 głosów „wstrzymujących”  - 0  

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 



7 

 

9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedźno na rok 2013. 

Skarbnik wyjaśniła, że Gminny Ośrodek Kultury złożył wniosek o przyznanie dotacji na 

spłatę zaciągniętego kredytu w ING Bank Śląski na termomodernizację GOKu. 
Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu.  

Głosowało 8 radnych w tym:  

 głosów „za”    - 6  

 głosów „przeciw”   - 0 

 głosów „wstrzymujących”  - 2  

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedźno na rok 2013. 

Skarbnik wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy zwiększenia środków dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych (OSP). Dodała, że druhowie OSP muszą mieć wykonane specjalistyczne 

badania lekarskie. Zaznaczyła też, że ubezpieczenie OC wozów strażackich wzrosło o 100%. 

Wójt powiedział, że 700 zł kosztuje szkolenie dla druhów OSP. 

Radna Gorzałka zapytała, ilu strażaków wzięło udział w szkoleniu. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że 16. Wyjaśnił, że kurs odbył się w Kłobucku, a 

strażacy przeszli szkolenie w komorze dymowej w Częstochowie. 
Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu.  

Głosowało 8 radnych w tym:  

 głosów „za”    - 7  

 głosów „przeciw”   - 0 

 głosów „wstrzymujących”  - 1  

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2013 – 2020. 

Skarbnik powiedziała, że podpisane przez Wójta zarządzenia oraz  podjęte przez Rady Gminy 

uchwały zostały wprowadzone do wieloletniej prognozy finansowej. Dodała, że po 

wprowadzonych zmianach kwota zadłużenia gminy została urealniona. 

Radna Gorzałka powiedziała, że budowa kanalizacji w Ostrowach nad Okszą jest odkładana 

w czasie. 

Wójt odpowiedział, że kanalizacja mogła być wybudowana, ale przez jednego z mieszkańców 

tak się nie stało. 
Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu.  

Głosowało 8 radnych w tym:  

 głosów „za”    - 5 

 głosów „przeciw”   - 0 

 głosów „wstrzymujących”  - 3  

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lelów przez 

Gminę Miedźno. 

Skarbnik poinformowała, że do Urzędu wpłynęło pismo z Gminy Lelów z prośbą o wsparcie 

finansowe w związku z powodzią, jaka miała miejsce w lipcu br. Dodała, że komisja ds. 

infrastruktury, rozwoju wsi i rolnictwa zaproponowała, aby przekazać gminie Lelów 5.000 zł  

i taki projekt uchwał przygotować, stąd też powyższy projekt uchwały. 
Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu.  

Głosowało 8 radnych w tym:  

 głosów „za”    - 8 

 głosów „przeciw”   - 0 

 głosów „wstrzymujących”  - 0  

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 



8 

 

 

Ad. pkt. 6. 

Wójt poinformował, że Powiat Kłobucki otrzymał promesę na przebudowę drogi Ostrowy 

nad Okszą – Nowa Wieś. Dodał, że Powiat będzie oczekiwał wkładu od gminy w wysokości 

ok. 50.000 zł. Zwrócił się do radnych z Miedźna i powiedział, że jak chcą chodnik przy ul. 

Jagiełły w Miedźnie to najpierw trzeba wykonać projekt i zastanowić się czy chodnik ma być 

po jednej stronie, czy po obu. Zaznaczył, że gmina zrobiła wiele dla Powiatu, jako przykład 

podał chodnik w Wapienniku i przy ulicy Ułańskiej w Miedźnie. 

Radny Bęben powiedział, że w Ostrowach nad Okszą był wykonany chodnik przy drodze 

powiatowej. Dodał, że „tyle zostało zrobione dla powiatu i nic nie jest zrobione”. Zaznaczył, 

że „w innej części Powiatu drogi są zrobione”. Zakomunikował, że „nie mamy swojego 

człowieka w Powiecie”. 

Radna Gorzałka powiedziała, że kiedyś usłyszała taki komentarz: „lepsze jakieś tam 

pochodzenie niż magisterskie wykształcenie”. 

Radny Owczarek powiedział, że projekt chodnika jest niezbędny. 

Wójt powiedział, że gmina rozpoczyna realizację inwestycji poprzez ogłoszenie przetargu na 

wykonanie projektu. 

Radna Gorzałka powiedziała, że gmina powinna wnieść wkład własny na przebudowę drogi 

Ostrowy nad Okszą – Nowa Wieś. Dodał, że „skoro dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  

w Kłobucku sam stwierdził, że jest to najgorsza droga w Powiecie, to tak faktycznie jest”. 

Wójt powiedział, że on tylko zakomunikował, że „być może będzie potrzebne 50.000 zł, a 

może wystarczy 20.000 zł” wkładu gminy na przebudowę drogi Ostrowy nad Okszą – Nowa 

Wieś. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokolant        Przewodnicząca Komisji 

(-) Aleksandra Bernaś       Budżetu, Oświaty, Kultury 

         i Zdrowia 

         (-) Janina Antczak 


